

**COMPOSIÇÕES - CONSTRUÇÃO DOS CAMPOS DE FUTEBOL SOCIETY SÃO GERALDO**

Revisão: **R00**

Projeto:  
**CONSTRUÇÃO DOS CAMPOS DE FUTEBOL SOCIETY SÃO GERALDO**

Cliente:



Prefeitura Municipal  
de **Pouso Alegre**

Responsável:



**SINAPI FEV/2021**  
**SETOP JAN/2021**

<b>Data:</b>	<b>26/03/2021</b>
<b>BDI</b>	<b>26,52%</b>

**PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUÇÃO DOS CAMPOS DE FUTEBOL SOCIETY SÃO GERALDO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	TOTAL
<b>1</b>	<b>PREPARO DO SOLO</b>					
<b>DAC-1.1</b>	<b>LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU RADIERS</b>	<b>CPU</b>	<b>M3</b>	<b>1</b>	<b>R\$</b>	<b>113,41</b>
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	1,13000	R\$ 77,80	R\$ 87,91
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,03000	R\$ 19,64	R\$ 20,23
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34300	R\$ 14,11	R\$ 4,84
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,03200	R\$ 8,33	R\$ 0,27
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,30000	R\$ 0,53	R\$ 0,16
<b>DAC-1.2</b>	<b>LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU RADIERS</b>	<b>CPU</b>	<b>M3</b>	<b>1</b>	<b>R\$</b>	<b>100,83</b>
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,13000	R\$ 66,67	R\$ 75,34
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,03000	R\$ 19,64	R\$ 20,23
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34300	R\$ 14,11	R\$ 4,84
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,03200	R\$ 8,33	R\$ 0,27
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,30000	R\$ 0,53	R\$ 0,16

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	TOTAL
<b>2</b>	<b>CAMPO</b>					
<b>DAC-2.1</b>	<b>PINTURA DAS DEMARCAÇÕES DO CAMPO</b>	<b>CPU</b>	<b>M2</b>	<b>1</b>	<b>R\$</b>	<b>11,33</b>
COT-01 ARQ	TINTA PARA GRAMADO ECOLINE PLUS	MERCADO	L	0,03000	R\$ 73,61	R\$ 2,21
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000	R\$ 20,64	R\$ 2,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$ 14,11	R\$ 7,06
<b>3</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					
<b>DAC-3.1</b>	<b>IRRIGAÇÃO COM CAMINHÃO PIPA PARA DOIS CAMPOS</b>	<b>CPU</b>	<b>MÊS</b>	<b>1</b>	<b>R\$</b>	<b>1.400,00</b>
COT-02 ARQ	IRRIGAÇÃO COM CAMINHÃO PIPA	MERCADO	10M³	4,00000	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00

ENG.ª CIVIL  
CREA

FLÁVIA CRISTINA BARBOSA  
MG-187.842/D